:тп,фJl
==,:7I|-=lllil

председатель Собрания депутатов - глава Миллеровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2024 г. г М и-плерово Л!r 9

О проведении публичных слушаний
по проекту решения в форме проекта
постановления Администрации Миллеровского
района (О предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования
<размешение объектов капитaulьного
строительства, предназначенных для оказания
населению или организациям бытовых услуг
(мастерские мелкого ремонта, ателье, бани,
парикмахерские, прачечные, химчистки,
похоронные бюро)> объекту калитаJIьного
строительства с кадастровым номером
бl:22:0l0020l:52, расположенному по адресу:
Ростовская область, р-н. Миллеровский, х.
Иллиодоровка, ул. Пруловая, д.44)

В соответствии со статьей 39 Гралостроител ьного кодекса Российской
Федерачии, статьей 28 Фелерального закона от 06,10.2003 Ns l3l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, решением Собрания депутатов Миллеровского района
от 30.10.20l9 Л! l2 <О принятии Положения о порядке организации
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования <<Миллеровский
palioH>, постановлением Администрации Миллеровского района
от 09,06.20l7 ЛЬ 577 <О создании и утверждении комиссии по проведению
публичных слушаний по вопросам градостроительной деяте-qьности на
территории муниципаJlьного образования <Миллеровский район),
Правилами землепользования и застройки муниципального образования
<Криворожское сельское поселение)), утвержденными решением Собрания

2

депутатов Миллеровского района от l5.05.20l7 Nц 2l5 (в редакции решения
от l4. l2.2020 N, l53), Уставом муниципального образования <Миллеровский

район>. на основании обращения главы Администрации Миллеровского
района от 22 апреля 2024 г. Nч 387:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Провести публичные слушания по проекту решения в форме проекта
постановления Администрации Миллеровского района <О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования <Размешение
объектов капитального строительства, предназначенных для оказания
насе.qению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта.
ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)>
объекту капитапьного строительства с кадастровым номером
бl:22:0l0020l:52, расположенному по адресу: Ростовская область, р-н.
Миллеровский, х. Иллиодоровка, ул. Прудовая, д.44>. (Приложение).

2. Опрелелить организатором публичных слушаний комиссию
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципаJIьного образования <<Миллеровский

район), утвержденную постановлением Администрации Миллеровского
района от 09.06.20l7 Ng 577 <О создании и утверждении комиссии
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципzrльного образования <<Миллеровский

район) (да,.Iее - Комиссия).
3. Установить:
З,l. Место проведения собрания участников публичных слушаний -

346l30, г. Миллерово, ул. Ленина, 6 (кабинет Ns 2 Администрации
Миллеровского района);

3.2. {ату и время проведения собрания участников публичных
слушаний -07.04.2024 в I8-30;

З,З. Место размещения документации по теме публичных слушаний
для предварительного ознакомления по адресу: З46l30, г. Миллерово,

ул. Ленина, 6, Администрация Миллеровского района, кабинет Ns 1, в

рабочие дни с 9.00 до l8,00, а также на официальном сайте Администрации
Миллеровского района (https://mi llerovo.donland.ru/).

4. Заи нтересованные лица вправе до 07.04.2024 представить свои
предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию
по адресу: 346l30, г. Миллерово, ул. Ленина,6, l-й этаж, кабинет Np l.

5. Комиссии обеспечить:
5.1. Организацию и проведение публичttых слушаний;
5.2. Соблюдение требований законодател ьства, правовых актов

по организации и проведению публичных с.r]ушаний;

3

5.З. Информирование заинтересованных лиц о дате, месте, времени
проведения публичных слушаний;

5.4. Своевременную подготовку и опубликование заключения
о результатах публичных слушаний.

6. Рекомендовать лицам, проживаюшим на территории, применительно
к которой подготовлен проект' обладающим на праве собственности, аренды,
пользования объектами недвижимости, расположенными на указанной
территории, иным лицам, законные интересы которых моryт быть нарушены
в связи с реаJIизацией такого проекта! принять участие в публичных
слушаниях.

7.Алминистрации Миллеровского района опубликовать настоящее
постановление и разместить его на офиuиальном сайте Администрации
Миллеровского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главного архитектора Администрации Миллеровского района.

Председатель Собрания депутатов -
глава Миллеровского района Н.И, Пономарев

с

скOГ0

а_а

4

Прил ожен ие
к постановлению

Председателя Собрания
депутатов - главы

Миллеровского района
от 2З апреля 2024 г, Nз 9

lIP()t]K I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ <МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

от .]Yч

г. Миллерово

О предос,гавлении разрешения
на ус"цовно разрешенный вид исполь]ования <Размещение объекгов

кап итал ьного строительства, предназна ченньaх для ока}ания населен и ю
или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье,

бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)>
объекry капитального строитеJlьства с кадастровым lloмepoм

бl:22:0l0020l:52, расположенному lto a/Ipecy: Росr,овская обласr.ь, р-н.
Ми"п;rеровский, х. Иллиодоровка, ул. Пруловая, л. 4,1

В соотве,гствии со статьей З9 Гралостроител ьного кодс.кса Российской
Федераuии, заявлением Комит,ета по управлению имуществом
Миллеровского района от l4.02,2024 N 83.10-192, о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования кРазмещение
объектов капитального строительства! предназначенных для оказания

населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта,
ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i?

5

объекту капитального строите.,lьства с кадастровым номером
бl:22:0l0020l:52, расположенному по адресу: Ростовская область, р-н.
Миллеровский, х, Иллиодоровка, ул. Пруловая, д. 44r>, Правилами
землепользования и застройки муниципaLпьного образования <Криворожское
сельское поселение)), утвержденными решением Собрания депутатов
Миллеровского района от l5.05.20l7 Л! 2l5 (в редакции решения от
l4.12.2020 Л9 l5З), заключением о результатах публичных слушаний,
Уставом муницип€цьного образования Миллеровский район>
Администрация Миллеровского района п оста н о вл я e,l, :

l. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид
использования <Размешение объектов капитаJIьного строительства,
предназначенных для оказания населению или организациям бытовых услуг
(мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные,
химчистки, похоронные бюро)> объекту капитального строительства с

кадастровым номером бl:22:0l00201:52, расположенному по адресу:
Ростовская область, р-н. Миллеровский, х. Иллиодоровка,

ул, Пруловая, л. 44,
2. Настоящее постановление подлежит официмьному опубликованию.
3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главного архитектора Администрации Миллеровского района.

Глава Администрации
Миллеровского района

[lосгановлснис вносит отдсj по вопросам tт,цюсl,роите.lьqтва
и ар\иl,екг) ры АJминистрации Миl,tеровского райоttа

о. А. Коваленко